
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  124   del   5.06.2017. 
 

OGGETTO:  Provvedimenti in merito al servizio di disinfezione e derattizzazione della sede 

consortile di Via Gizio, 36 Chieti Scalo 

 
 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  cinque (05) del mese di giugno  (06) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

- è necessario provvedere alla disinfezione e derattizzazione della sede consortile di Via Gizio, 

36 di Chieti Scalo e precisamente delle due aree interne site nel sottotetto adibite ad archivio 

e del locale magazzino sito al piano terra; 

- con note e-mail consortili n. prot. 216 del 09.02.2017 sono stati richiesti alcuni preventivi 

alle seguenti ditte Disinfestazioni srl di Città S. Angelo (PE), Sochil Verde srl di Mosciano S. 

Angelo (TE), Anticmex di Spoltore (PE) Disinfest 2000 di Pescara, Disinfest Adriatica di 

Spoltore (PE), Disinfekta di S. Silvestro Spiaggia (PE) Disinfest Control srl di Pescara e 

Biological Service di Sambuceto (CH), TS Tecnica e Servizi di Spoltore (PE)  

- con rispettive note del 11.02.2017 acquisita al protocollo in data 15.2.2017 al n. 366, del 

13.02.2017 acquisita al protocollo in data 16.2.2017 al n. 412, del 14.02.2017 acquisita al 

protocollo in data 21.02.2017 al n. 498, del 20.02.2017 acquisita al protocollo in data 

22.02.2017 al n. 563, del 10.02.2016 acquisita al protocollo in data 23.02.2017 al n. 632, del 

28.02.2016 acquisita al protocollo in data 7.3.2017 al n. 1159 sono pervenuti i preventivi 

richiesti. 

  Visti i preventivi, allegati al presente atto, dai quali risultano le offerte di seguito 

elencate: 

 



DITTA Interventi 

IMPORTO 

ANNUO al 

netto 

dell'IVA 

Una 

tantum al 

netto 

dell'IVA 

IMPORTO 

TRIENNALE al 

netto dell'IVA 

Disinfest Adriatica 

n. 4 interventi di 

derattizzazione+1 intervento 

di disinfezione/anno 

€ 400,00 € 140,00 € 1.340,00 

Anticmex srl 

n. 4 interventi di 

derattizzazione+1 intervento 

di disinfezione/anno 

€ 410,00 € 0,00 € 1.230,00 

Disinfestazioni srl 

n. 4 interventi di 

derattizzazione+1 intervento 

di disinfezione/anno 

€ 450,00 € 0,00 € 1.350,00 

Disinfest Control srl 

n. 4 interventi di 

derattizzazione+1 intervento 

di disinfezione/anno 

€ 500,00 € 0,00 € 1.500,00 

Biological Service 

n. 4 interventi di 

derattizzazione+1 intervento 

di disinfezione/anno 

€ 356,00 € 0,00 € 1.068,00 

Sochil  Verde srl 

n. 4 interventi di 

derattizzazione+1 intervento 

di disinfezione/anno 

€ 310,00 € 0,00 € 930,00 

 

 

  Considerato che, a parità di  servizi offerti, il prezzo richiesto dalla Ditta Sochil Verde di 

Mosciano S. Angelo (TE) € 310,00 oltre IVA/anno, risulta essere quello più conveniente e più 

vantaggioso per l’Ente; 

  Vista la relazione pervenuta dal Settore Economico Finanziario con la quale propone 

l’affidamento  per un periodo di  tre anni  per un ciclo di quattro interventi di derattizzazione e 

un intervento di disinfezione annuali nelle due aree interne site nel sottotetto adibite ad 

archivio e del locale magazzino sito al piano terra della sede consortile di Via Gizio, 36 per 

l’importo complessivo di € 930,00 oltre IVA alle condizioni stabilite nel preventivo del 

28.02.2017, acquisito al protocollo consortile in data 7.3.2017 al n. 1159, alla Ditta Sochil 

Verde srl con sede in C.da Ripoli – Mosciano S. Angelo (TE); 

Ritenuto provvedere in merito;  

Visto il DURC regolare della Società INAZ Srl; 

  Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di approvazione 

del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 

 Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 



                                                               DELIBERA 

  

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di affidare alla Ditta Sochil Verde srl con sede in C.da Ripoli – Mosciano S. Angelo (TE), 

a mezzo stipula di un contratto triennale, un ciclo di quattro interventi di derattizzazione e 

un intervento di disinfezione annuali nelle due aree interne site nel sottotetto adibite ad 

archivio e del locale magazzino sito al piano terra della sede consortile di Via Gizio, 36 

per l’importo complessivo di € 930,00 oltre IVA alle condizioni stabilite nel preventivo 

del 28.02.2017 acquisito al protocollo consortile in data 7.3.2017 al n. 1159, allegato al 

presente atto, - CIG Z4D1ED0BD4; 

3) Di impegnare la spesa di cui alla presente delibera quanto ad € 310,00 al Cap. 26 

denominato “Spese per il riscaldamento, l’illuminazione, la fornitura idrica e la pulizia 

degli uffici e spese condominiali” del  Bilancio 2017; € 310,00 al Cap. 26 denominato 

“Spese per il riscaldamento, l’illuminazione, la fornitura idrica e la pulizia degli uffici e 

spese condominiali”  del futuro Bilancio 2018 ed € 310,00 al Cap. 26 denominato “Spese 

per il riscaldamento, l’illuminazione, la fornitura idrica e la pulizia degli uffici e spese 

condominiali”  del futuro Bilancio 2019; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato 

dopo l’effettuazione della prestazione e a presentazione dei documenti di pagamento, 

vistati dagli uffici competenti; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore    11,20          del giorno          05.06.2017             alle ore    12,00  

del giorno 06.06.2017  

Chieti, lì 06.06.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


